平成３１年１月１５日

２年２、３、４、５組保護者様

関東学園大学附属高等学校

校 長  吉  田  明  稔

インフルエンザの流行による臨時休業（学級閉鎖）のお知らせ

 平素は本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、インフルエンザの流行に伴い、本校におきましても感染者が増えております。つきまし

ては、感染拡大を防ぐため、学校保健安全法第 20 条の規定により下記の通り臨時休業（学級閉

鎖）とします。

 ご家庭におかれましても、感染防止にご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 該当学年組   ２年２組、２年３組、２年４組、２年５組

２ 休業期間    平成３１年１月１６日（水） ～ １月１８日（金）

          ※部活動制限期間は１月２０日（日）まで

３ 連絡事項

（１）部活動を含めて原則として外出しない。

（２）計画的に自宅学習する。

（３）３８℃以上の発熱、咳、寒気などの症状がみられた場合は、受診をお願いします。

インフルエンザと診断された場合や、発熱などで欠席する場合は、担任まで連絡をお願

いします。

（４）感染予防のため、手洗い・うがいを徹底するとともに、十分な睡眠や栄養により体力や

抵抗力を高めましょう。

（５）１月１９日（土）模擬試験については、体調不良のない生徒は受験してください。

※ １月２１日（月）から通常登校です。

４ インフルエンザによる「出席停止」について

 インフルエンザの出席停止の期間の基準は「発熱した後（発症の翌日を１日目とする）５日を

経過し、かつ、解熱した後２日を経過するまで」です。なお、登校を開始するにあたり「出席停

止通知書」を学校へ提出してください。本校のホームページに掲載してあります。病院の様式で

も構いません。

関東学園大学附属高等学校

２学年主任 廣瀬 圭一

℡：０２７６－７４－１２１３